
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
N. 64 DEL 13/05/2024  

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE A SERVIZIO 

DELLE FRAZIONI ALLA DITTA EUROMONTAGGI SNC DI CONTE MICHELE E 

CONTE FABRIZIO CIG B198124612. CUP E75F24000150001           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 65 del 15.12.2023 con la quale si provvedeva al conferimento, 

in via eccezionale e temporanea, al Sindaco pro tempore del Comune di Mollia, dott.ssa Carmellino 

Marilena, dell’incarico di Responsabile del servizio tecnico- tecnico manutentivo nonché alla 

nomina di RUP a far data dal 01.01.2024; 

 

Dato Atto che, ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) 

della legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al 

RUP e al Responsabile del servizio tecnico – tecnico manutentivo in ragione del presente 

provvedimento; 

 

Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

- il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con Deliberazione n. 36 del 15.12.2023; 

- la nota di aggiornamento al DUPS 2024-2026 approvata con Deliberazione di C.C. n. 6 del 

19.04.2024; 

- il D.lgs. n.267 del 2000; 

- la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 in data 10.04.2017; 

- il D.Lgs n. 36 del 2023; 

- il vigente Statuto Comunale; 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il D.L. 34/2019 articolo 30 comma 14bis con cui il bilancio dello stato ricorre al 

finanziamento degli interventi di messa in sicurezza del patrimonio pubblico nei comuni con 

popolazione inferiore a 1.000 abitanti; 

 

Visto il Decreto Ministeriale del 18 gennaio 2024 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica italiana n. 34 del 10 febbraio 2024, con cui è stata perfezionata l’attribuzione ai comuni 

con popolazione inferiore a 1.000 abitanti di un contributo a fondo perduto di euro 58.589,87 per il 

potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 

patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per gli interventi di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

 

Valutato di finanziare, con il contributo di cui sopra e con fondi propri dell’ente, un intervento di 

messa in sicurezza delle strade comunali al servizio delle frazioni; 

 

Acquisito specifico CUP E75F24000150001; 

 

Acquisito che per poter beneficiare del finanziamento, l’Ente è tenuto a iniziare l’esecuzione dei 

lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro il 15 maggio 2024; 

 

Dato Atto che con determinazione n. 24 del 26.02.2024 è stato conferito incarico professionale per 

la redazione dello studio di fattibilità, progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza, d.l. e 

contabilità finale per l’intervento di messa in sicurezza delle strade comunali al servizio delle 

frazioni all’operatore economico Geom. Laura Forte con sede legale in Via Borgo Vercelli n. 1, 

13010 Villata (VC), P.IVA 02739690028; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 24.04.2024 con cui è stato approvato il progetto 

esecutivo dell’intervento in oggetto; 

 

Dato Atto di procedere all’affidamento per mezzo di portale acquistinrete MEPA ai sensi 

dell’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 così come modificato dall’articolo 1 comma 130 

della legge 145/2018; 

 

Ritenuto di richiedere specifica offerta all’operatore economico EUROMONTAGGI SNC con sede 

in Piazza Mercato n. 31, 35010 Villanova di Camposampiero (PD) – P.IVA 02106010289, in 

possesso di tutti i requisiti di legge previsti; 

 

Verificata la regolarità del DURC; 

 

Dato Atto che è stata esperita specifica procedura di mercato elettronico rubricata al n. 4336097 cui 

è stato collegato il seguente CIG B198124612, secondo quanto previsto dall’articolo 225 del d.lgs. 

36/2023 ai fini dell’assolvimento degli obblighi nei confronti della BDNCP; 

 

Dato Atto che l’importo dei lavori da Quadro Economico è pari a euro 53.679,85 oltre euro 461,15 

per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di euro 54.141,00 e che l’offerta 

presentata dall’operatore economico EUROMONTAGGI SNC con sede in Piazza Mercato n. 31, 

35010 Villanova di Camposampiero (PD) – P.IVA 02106010289 è pari a euro 53.600,00 oltre euro 

461,15 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di euro 54.061,15, da cui risulta 

un ribasso d’asta dello 0,15%, pari a euro 79,85; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis 

dal d.lgs. 267/2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Acquisito il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

Preso Atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 

151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

 

2) di affidare all’operatore economico EUROMONTAGGI SNC con sede in Piazza Mercato n. 

31, 35010 Villanova di Camposampiero (PD) – P.IVA 02106010289 l’intervento di messa 

in sicurezza delle strade comunali al servizio delle frazioni, per un importo pari a euro 

53.600,00 oltre oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso e IVA 22%, registrando un 

ribasso d’asta pari al 0,15%, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera a) del d.lgs. 36/2023 – 

RDO 4336097; 

 

3) di assumere impegno di spesa per l’importo di € 53.600,00 oltre oneri sulla sicurezza non 

soggetti a ribasso e IVA 22%, per complessivi € 65.954,60; 

 

4) di imputare la spesa per complessivi € 65.954,60, come segue: 

  

Missione Prog. Titolo 
Macro-

aggregato 
Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

10 05 2 202 8230/25/1 U.2.02.01.09.012 2024-

2026 

2024 € 

65.954,60 

 

5) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

(che ha introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente 

regolamento sui controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si 

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa;  

 

6) di comunicare agli interessati il tenore del presente atto. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa CARMELLINO MARILENA 

Firmato Digitalmente 

 

       

 


